Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO: 126-16 PROCESSO: 166-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: I.C.A.N.P Instituto Campinas de Administração de Negócios e Projetos Ltda-EPP

ASSINATURA: 01-12-16 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria

técnica especializada para atender a Secretaria Municipal de Finanças na “Elaboração de diagnósticos

econômico financeiros referentes às finanças municipais para acompanhamento do Programa BNDES de

modernização da Administração Tributária e de gestão dos setores sociais básicos (BNDES PMAT)”,

conforme termo de referência constante do anexo I, pelo período de 12 (doze) meses. MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 076-16 VALOR: R$ 121.200,00 VIGÊNCIA: 05-12-16 a 05-12-17.

CONTRATO: 127-16 PROCESSO: 191-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Faria Veículos Ltda ASSINATURA: 01-12-16 OBJETO: Aquisição de 04 veículos zero KM

conforme especificação constante do termo de referência – anexo I do Edital. Os veículos atenderam as

demandas da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde (Saúde Bucal) e

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005-16

VALOR: R$ 45.000,00 VIGÊNCIA: Até 150 dias.

CONTRATO: 128-16 PROCESSO: 191-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: LDW Mercantil Eireli-ME ASSINATURA: 01-12-16 OBJETO: Aquisição de 04 veículos

zero KM conforme especificação constante do termo de referência – anexo I do Edital. Os veículos

atenderam as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde (Saúde

Bucal) e Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº

005-16 VALOR: R$ 133.749,00 VIGÊNCIA: Até 150 dias.

CONTRATO: 129-16 PROCESSO: 186-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Silvano Cleiton Bernardo-ME ASSINATURA: 02-12-16 OBJETO: Contrataçao de

empresa especializada para executar serviços na residência Terapêutica na Cidade de Registro-SP.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 088-16 VALOR: R$ 88.200,00 VIGÊNCIA: 02-12-16 a 01-06-17.

CONTRATO: 130-16 PROCESSO: 201-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Marcia da Conceição Nogueira Dias Carvalho ASSINATURA: 02-12-16 OBJETO:

Aquisição de Material Esportivo de consumo, equipamento e material permanente e eletroeletrônico e

material de divulgação para atender o convênio n° 818181-2015 – Programa Esporte e Lazer na Cidade -

PELC. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 099-16 VALOR: R$ 7.580,00 VIGÊNCIA: 20 dias.

CONTRATO: 131-16 PROCESSO: 201-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Comercial Panorama Ltda-ME ASSINATURA: 02-12-16 OBJETO: Aquisição de Material

Esportivo de consumo, equipamento e material permanente e eletroeletrônico e material de divulgação

para atender o convênio n° 818181-2015 – Programa Esporte e Lazer na Cidade - PELC. MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 099-16 VALOR: R$ 5.999,88 VIGÊNCIA: 20 dias.

CONTRATO: 132-16 PROCESSO: 201-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Athomoz – Comércio de Produtos Eletrônicos Eireli-ME ASSINATURA: 02-12-16

OBJETO: Aquisição de Material Esportivo de consumo, equipamento e material permanente e

eletroeletrônico e material de divulgação para atender o convênio n° 818181-2015 – Programa Esporte e

Lazer na Cidade - PELC. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 099-16 VALOR: R$ 5.870,00 VIGÊNCIA:

20 dias.

CONTRATO: 133-16 PROCESSO: 201-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Magali Garcia Santos-ME ASSINATURA: 02-12-16 OBJETO: Aquisição de Material

Esportivo de consumo, equipamento e material permanente e eletroeletrônico e material de divulgação

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

para atender o convênio n° 818181-2015 – Programa Esporte e Lazer na Cidade - PELC. MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 099-16 VALOR: R$ 17.408,55 VIGÊNCIA: 20 dias.

Ata de Registro de Preços da empresa Vilma Alves da Silva Confecções-ME. PROCESSO: 210-16 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Vilma Alves da Silva

Confecções-ME. ASSINATURA: 06-12-16 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses,

para aquisições futuras de roupas de cama e banho, vestuário feminino e masculino, calçados e acessórios

destinados aos adolescentes atendidos pela casa lar. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 104-16 –

Registro de Preços VALOR: R$ 93.237,10 VIGÊNCIA: 07-12-16 a 06-12-17.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 114-15 PROCESSO: 186-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Djanilson Ferreira dos Santos-ME ASSINATURA: 06-12-16 OBJETO: Referente

a Contratação de Empresa para prestação de Serviços de Distribuição de Itens e Interesses do Municipio

de Registro com ciência do recebedor. MODALIDADE: Convite nº 004-15 VALOR: R$ 61.800,00

VIGÊNCIA: 05-01-17 a 04-01-18.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 070-16 PROCESSO: 086-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: EDE Terraplanagem, Pavimentações, Engenharia e Construções Ltda

ASSINATURA: 06-12-16 OBJETO: Referente a Contratação de Empresa para execução dos serviços de

“Obras e Drenagem e Pavimentação em várias ruas do Municipio de Registro”. Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005-16 VALOR: 234.270,56.

CONTRATO: 134-16 PROCESSO: 219-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Viação Vale do Ribeira Transporte e Turismo Ltda ASSINATURA: 07-12-16 OBJETO:

Contratação em caráter emergencial objetivando a concessão para exploração e prestação do Serviço de

Transporte Coletivo Urbano e Rural de Passageiros. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 066-16

VIGÊNCIA: 12-12-16 a 09-06-17.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 096-15 PROCESSO: 140-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Centro de Integração Empresa Escola CIEE ASSINATURA: 07-12-16 OBJETO:

Referente à Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de Administração de Bolsas de

Estágio, a estudantes regularmente matriculados e com frequencia efetiva nos cursos vinculados as

instituições de ensino público ou privado, de ensino superior, de ensino médio e Educação Profissional de

nível médio, recrutados e selecionados por meio de processo seletivo público, pelo periodo de 12 (doze)

meses. Artigo 24, inciso viii da lei 8.666/93 e suas alterações. Secretarias e Gabinete. MODALIDADE:

Dispensa de Licitação nº 035-15 VALOR: R$ 7.800,00.

CONTRATO: 135-16 PROCESSO: 215-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Oliveira Duarte Engenharia Ltda-EPP ASSINATURA: 07-12-16 OBJETO: Contratação

de Empresa especializada em serviços de engenharia para estudos e implantação de novo layout e estudos

estruturais, bem como elaboração de documentos técnicos, para reforma e ampliação do CEREST.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 065-16 VALOR: R$ 13.975,00 VIGÊNCIA: 12-12-16 a 11-03-17.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 044-16 PROCESSO: 059-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Jornal Gazeta SP Ltda-EPP ASSINATURA: 08-12-16 OBJETO: Registro de

Preços pelo período de 12 meses, para contratações futuras de empresa especializada para prestação de

Serviços de Publicação de Atos Oficiais desta Prefeitura Municipal, junto ao jornal de Circulação Local.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 032-15 VALOR: R$ 15.900,00.

2º Termo de Reti-Ratificação a Ata de Registro de Preços da empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

PROCESSO: 006-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA:

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. ASSINATURA: 09-12-16 OBJETO: Registro de Preços para

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

aquisições futuras de medicamentos, destinados ao uso de pacientes atendidos na rede Municipal de Saúde

deste Município. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004-16  VALOR: R$ 0,47 - Item 020.

Termo de Cancelamento de Item 157 da empresa Pratti, Donaduzzi & CIA Ltda.  PROCESSO: 006-16

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Pratti, Donaduzzi &

CIA Ltda. ASSINATURA: 09-10-16 OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos,

destinados ao uso de pacientes atendidos na rede municipal de Saúde deste município. MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 004-16 – Registro de Preços.

5º Termo Aditivo ao Contrato: 048-15 PROCESSO: 055-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Ostan Topografia e Serviços de Engenharia Ltda-EPP. ASSINATURA: 12-12-16

OBJETO: Contratação de empresa para construção de Praça Pública sito a Rua José Ferreira, Maria

Aparecida Nunes Faria, Alcides P. Carneiro e Av. Marginal – Jardim Planalto, no Município de Registro.

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003-15

VIGÊNCIA: 18-12-16 a 17-04-17.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 106-16 PROCESSO: 123-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Hebrom Construções Ltda. ASSINATURA: 13-12-16 OBJETO: Contratação de

empresa para: Lote 01 – Reformas e ampliações do Prédio da EMEB Ana Pinto Banks, Lote 02 – Reformas

e Ampliações do prédio da EMEB Capinzal de Cima – e Lote 03 – Construção de zeladoria e fechamento

de corredor das salas com alambrado na EMEB Prefeito Professor Jose Mendes. Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013-16 VALOR: R$ 12.560,70.

9º Termo Aditivo ao Contrato: 125-14 PROCESSO: 123-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Hebrom Construções Ltda. ASSINATURA: 13-12-16 OBJETO: Referente a

ampliação, adequação e reforma do Posto de Informação Turísticas - PIT. Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012-14 VIGÊNCIA: 30-12-16 a 28-

06-17.

Ata de Registro de Preços da empresa Freedom Gerenciamento Técnico de Serviços Ltda EPP. PROCESSO:

176-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Freedom

Gerenciamento Técnico de Serviços Ltda EPP. ASSINATURA: 14-12-16 OBJETO: Registro de Preços pelo

período de 12 meses para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização

volante, locação de mesas, cadeiras e sanitários químicos, para atender a demanda das Secretarias

Municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 081-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 55.000,00

VIGÊNCIA: 19-12-16 a 18-12-17.

CONTRATO: 136-16 PROCESSO: 203-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADA: Rone Engenharia, Projetos, Construções e Comércio Ltda. ASSINATURA: 15-12-16

OBJETO: Referente a contratação de empresa para a realização dos serviços de construção de Ponte de

Concreto armado na estrada RGT - 030, no Bairro Guaviruva, neste município de Registro/SP, pagos

através do Recurso Estadual, Termo de Convênio nº CMIL025/630/15 - Casa Militar - Coordenadoria

Estadual de Defesa Civil - CEDEC - Processo nº GG 111.130/2015. Secretaria Municipal de Planejamento

Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 015-15 VALOR: R$ 402.713,48 VIGÊNCIA: 15-12-

16 a 04-01-17.

CONTRATO: 137-16 PROCESSO: 202-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Rodrigo da Silva Pereira 29119539835 ASSINATURA: 15-12-16 OBJETO: Contratação de

Empresa para prestar serviço de instalação de sistema de alarme, com fornecimento de peças, em regime

comodato, e serviço de monitoramento mensal, pelo período de 12 meses, em diversos locais desta

prefeitura. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 100-16 VALOR: R$ 49.740,00 VIGÊNCIA: 05-01-17 a 04-

01-18.

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1º Termo de Suspensão ao Contrato: 136-16 PROCESSO: 203-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Rone Engenharia, Projetos, Construções e Comércio Ltda. ASSINATURA: 15-

12-16 OBJETO: Referente a contratação de empresa para a realização dos serviços de construção de Ponte

de Concreto armado na estrada RGT - 030, no Bairro Guaviruva, neste município de Registro/SP, pagos

através do Recurso Estadual, Termo de Convênio nº CMIL025/630/15 - Casa Militar - Coordenadoria

Estadual de Defesa Civil - CEDEC - Processo nº GG 111.130/2015. Secretaria Municipal de Planejamento

Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 015-15 VIGÊNCIA: 15-12-16 a 04-01-17.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 136-16 PROCESSO: 203-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Rone Engenharia, Projetos, Construções e Comércio Ltda. ASSINATURA: 15-

12-16 OBJETO: Referente a contratação de empresa para a realização dos serviços de construção de Ponte

de Concreto armado na estrada RGT - 030, no Bairro Guaviruva, neste município de Registro/SP, pagos

através do Recurso Estadual, Termo de Convênio nº CMIL025/630/15 - Casa Militar - Coordenadoria

Estadual de Defesa Civil - CEDEC - Processo nº GG 111.130/2015. Secretaria Municipal de Planejamento

Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 015-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 05 de Janeiro de 2017.

DÉBORA GOETZ ACETO
Secretária Municipal de Administração